平成 24 年 10 月 30 日

各  位

会 社 名 ソフトブレーン株式会社

代表者名 代表取締役社長    豊田 浩文

（コード番号 4779 東証第一部）

問合せ先 取締役 管理本部長  木下 鉄平

（TEL．03－6214－1700）

平成平成平成平成 22224444 年年年年 12121212 月期月期月期月期    通期通期通期通期業績予想の修正に関するお知ら業績予想の修正に関するお知ら業績予想の修正に関するお知ら業績予想の修正に関するお知らせせせせ

平成 24 年１月 31 日付「平成 23 年 12 月期決算短信」にて公表いたしました、平成 24 年 12 月期（平成 24 年１月１日～

平成 24 年 12 月 31 日）の連結業績予想について、下記の通り修正する事といたしましたので、お知らせいたします。

１．当期の連結業績予想数値の修正（平成 24 年１月１日～平成 24 年 12 月 31 日）     （金額の単位：百万円）

 売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益 当 期 純 利 益
１ 株 当 た り

当 期 純 利 益

前 回 発 表 予 想 （ Ａ ） 3,600 485 490 330 1,128円 01銭

今 回 修 正 予 想 （ Ｂ ） 4,000 520 530 335 1,145円 10銭

増  減  額 （ Ｂ － Ａ ） 400 35 40 5

増  減  率 （  ％  ） 11.1 7.2 8.2 1.5

（ 参 考 ） 前 期 連 結 実 績

（ 平 成 2 3 年 1 2 月 期 ）
3,397 444 454 346 1,183円 47銭

２．修正の理由

当期の業績につきましては、主力製品である「e セールスマネージャーRemix Cloud」について、スマートデバイスの

普及によりお客様企業での導入が進んだ結果、販売や受注が好調に推移しております。さらには、主に店頭における営

業支援活動及びマーケットリサーチを行うフィールドマーケティング事業についても、高い品質が評価され、大型案件

の獲得や継続案件の受注が続くなど、主力事業がいずれも好調に推移したことから、売上高の増加に伴い営業利益、経

常利益、当期純利益につきましても計画を上回って推移しているため、通期業績予想の修正を行っております。

（注）上記に記載した業績予想につきましては、現時点で入手可能な情報に基づき作成したものであり、潜在的なリスク

や不確実性が含まれております。そのため、様々な要因の変化により、実際の業績とはこれと異なる可能性があることを

ご承知おきください。

以 上